SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 941, DE 25 DE JUNHO DE 2025

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR 1767316, de 24 de junho de 2025;

RESOLVE:

ALTERAR os membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA, designada pela Portaria nº
490, de 14 de março de 2025, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em 14 de março de 2025, nos
seguintes termos:

DISPENSAR o acadêmico  GABRIEL LIMA, discente do Curso de Letras língua Portuguesa
EaD, matrícula 2310102022, como representante Discente do Campus Jaguarão.

DESIGNAR a acadêmica MARIA BEATRIZ VIEIRA MARRANO, discente do Curso de História,
matrícula 2210100035, como representante Discente do Campus Jaguarão.

DESIGNAR a servidora DARLISE NUNES FERREIRA, Técnico em Assuntos Educacionais,
SIAPE 1570384,  como representante suplente Técnico Administrativo em Educação do Campus Jaguarão.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 25/06/2025, às
09:11, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/06/2025

04/09/2025, 19:50 SEI/UNIPAMPA - 1768001 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1768001 e
o código CRC D793A726.

Referência: Processo nº 23100.003522/2025-05 SEI nº 1768001

04/09/2025, 19:50 SEI/UNIPAMPA - 1768001 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0